(358) Episcopi nostri diligentia, non sine verisimilitudine, adseri-  
bit RHYZELIUS, quod *Missa Auroræ* (quam *Sanctum Auroræ* vocat),  
in Ecclesia Aboënsi instituta a Regina *Margareta* fuerit; quam tantos  
in hunc finem dedisse, addit, redditus, ut sacerdos missam dicens susten-  
tari inde posset, *Capellam Auroræ* ab Episcopo nostro fuisse ædifica-  
tam SPEGELIUS narrat, totius rei ille quidem ignarus; neque enim  
altare peculiare, multo minus capellam novam, hujus missæ celebrandæ  
causa condere opus fuit. Donabat vero *Regina* (conjunctione cum Re-  
ge *Erico*, Pomerano) Ecclesiæ Aboënsi CCC marcas (vel libras) argen-  
ti puri (Xddige marker), sive marcas Svecicas in Finlandia tum usu vul-  
gares 1800, hac conditione, ut in eadem Ecclesia Missa quotidie, (in  
honorem Dei, Mariæ virginis & S. Henrici) pro animis parentum a-  
vicorumque suorum, diceretur. Loco porro numerata pecunia, op-  
pignorabant Ecclesiæ parœciam *Pikis* cum omni jure Regio, donec ex  
eius parœcia redditibus Ecclesia dictam summam pecunia confeccisset;  
quo factò coronæ mox restitui debebat. Si igitur anno jam 1409,  
eadem parœcia Episcopo in feudum fuit data, ut supra vidimus;  
Ecclesiæ Aboënsi interim satisfactum esse, credere oportet. Ista vero  
pecunia Episcopum *Magnum*, *Beronis* nostri successorem, deinde usum  
fuisse ad Jus Patronatus Fratrum *Padisenium* in ecclesiæ Borgo, *Perno*  
& *Sibbo* ab iisdem redimendum, annotatio docet, ipsis literis Regis Regi-  
næque fundationis in *Registro Aboënsi* præmissa, hujus formulæ: *Litte-  
ra fundacionis Missæ Aurora in ecclesia Aboensi per Dominum Ericum  
regem, qui ad id opus pium contulit III:c marcas argenti puri, “qui-  
bus redimebatur ius patronatus ad Borga, Perna & Sibba.”* Unde  
intelligitur, eur in meritis *Magni* Episc. celebrandis auctor noster (p.  
21) scribat: „Jus Patronatus quod habebant Fratres Monasterii Padensis  
„in Livonia ad ecclesiæ Borgo, Sibbo & Perno, per ipsius industrias  
„obtinent Aboënses. Ex earundem etiam ecclesiæ censibus prima  
„Missæ, quæ quotidie in Aurora in Ecclesia Aboënsi dicitur, perpetuata  
„est.” Seilicet subrogatus fuit ad hunc usum census istarum parœcia-

cujus juribus tuendis, auctoritate amplificanda, ac dignitate asserenda, antecessorum suorum exemplo, etiam alias fuisse sollicitum, laudatoribus suis non ægre credimus (359).

F f f

qq)

rum, loco fructus ex pecunia a Regibus donata redeuntis, quam ad jus illud Patronatus redimendum Episcopus impenderat. Ips's literas Regias Fol. 91 in *Registro Eccles. Ab.* reperiundas, quod easdem in *Novellis Ab.* (Tidn. utg. af et Sällskap i Åbo) a. 1785, № 21, p. 162 sq.) typis describendas curavimus, hic non repetimus. Ex quibus omnibus patet, quam falso inter laudes Beronis nostri canat MESSENIUS (*Chron. Rhythm. Finl.* p. 33). "Denna Bispg ock tillika dref, At men stor Messa hållen blef i dagningen, och där til gaf Nog gods una dan sin stol och staf, Guds namn til åra, i den acht Hon ewigt skall hållas wid macht." Nihil enim Episcopum ex suo contulisse, Regibusque eam laudem totam deberi, apertum est. Quomodo MESSENII auctoritate inductus, (qui in hujus Episcopi laudibus valde liberalis est), RHYZELIUS falso Archidiaconatum quoque a Berone nostro sufficientibus fuisse redditibus ornatum dixerit, jam vidimus; ita autem l. c. ille: Af honom (Berone) Arkidiæknens fass Stiftes i Åbo; ränta all Gaf ock därtill. Ne ordo beneficiorum, Ecclesiæ Cathedrali, Berone nostro sedente Episcopo collatorum interruumperetur, hanc donationem hoc loco commemorandam esse duximus; quamvis auctor non nisi infra, ad finem vitæ Episcopi, ejus injecerit mentionem.